西安科技大学院处函件

教务函〔2018〕15号
关于举办西安科技大学
第一届消防工程建模作品大赛的通知
各学院：
为了切实结合实际和用人单位需求，更进一步提高学生的专业素质和科研能力，增强学生的实践创新能力和就业竞争力，经学校研究，决定举办“西安科技大学第一届消防工程建模作品大赛”。现将大赛相关事项通知如下：

一、组织机构
西安科技大学第一届消防工程建模作品大赛由教务处主办，安全科学与工程学院承办。
大赛设立评审组，由安全科学与工程学院消防学科专家组成，负责作品的评审工作。

二、参赛作品要求
本次大赛参赛作品必须是与消防学科直接相关的。参赛作品要附有作品简介、使用说明书等相关文字材料。

此次大赛需使用Pyrosim以及Pathfinder两款软件进行建模，参赛者选其中一项即可。

Pyrosim：

1.需建立完整的建筑模型。（依据CAD图纸建模）

2.建筑模型中需包括自动喷淋系统、防排烟系统、自动报警系统等消防设施。

3.在模型构建完成的基础上需运行求解、分析处理、生成模拟动画，并做出书面报告。

Pathfinder:

1.需建立完整的建筑模型。（依据CAD图纸建模）

2.在模型构建完成的基础上需运行求解、分析处理、生成模拟动画，并做出书面报告。
注：以上提及的CAD图纸大赛组织会提供。

三、参赛对象
我校各专业各年级本科生均可参加，每个团队参赛的作品不超过1件；参赛学生以组队的方式（每个团队参加人数2-3人即可）。
四、赛程安排
1. 报名时间：2018年3月26日-3月30日
各团队在要求时间内，将作品提交于临潼校区骊山校园14号教学楼317室消防协会。
2.此次比赛分为初赛和决赛。初赛对各作品进行审核，决赛由各位同学进行现场答辩，大赛评审组进行点评。
初赛时间：2018年6月1日-6月3日
决赛时间：2018年6月10日-6月13日

答辩时间及地点另行通知。
五、大赛奖励
作品采用集中现场答辩评审的方式，获奖等级设一、二、三等奖和优秀奖，各级奖项数根据提交作品的数量和质量情况决定。

六、有关要求
1.希望各单位高度重视，进一步增强大学生的创新意识和创新能力，活跃学术氛围，努力培养更多具有创新精神和实践能力的优秀学生。
2.希望各单位广泛宣传，精心组织，争取吸引更多的优秀学生参加本次竞赛，动员广大教师参与指导工作，加大投入力度，整合各类资源，突出学科优势和特色，实施好各项课题，确保竞赛工作顺利进行。
七、大赛联系人
联系人:陈磊  联系电话：17689502597
           杨帅  联系电话：18729361763
           QQ群：712847680（用于后期大赛赛事通知）

注：在比赛前期会有专业的老师来进行培训，希望各位同学能够准时前来进行培训。培训时间，培训地点另行通知。
附件：1.西安科技大学第一届消防工程建模作品大赛报名表
2.西安科技大学第一届消防工程建模作品大赛参赛作品申报书
教务处

安全科学与工程学院

2018年3月26日

附件1：

西安科技大学第一届消防工程建模作品大赛报名表
	参赛作品名称
	作品负责人
	所在学院班级
	作品类型
	其它参赛人员

及所在班级

注：作品类型Pyrosim以及Pathfinder二选一。
附件2：
[image: image1.png]WA B 3

XI'AN UNIVERSITY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY

©

西安科技大学
第一届消防工程建模作品大赛
作品申报书

  作 品 名 称：
申报者姓名：

  专业班级：
  学      号：
  联 系 方 式：
申报者情况

	作品名称

	项目负责人基本信息

	姓名
	学号
	专业年级
	学历

	性别
	联系电话
	QQ
	签名

	项目组成员基本信息

	序号
	1
	2
	3

	姓名/性别

	学号

	专业年级

	学历

	联系电话

	QQ

	签名

	指导教师基本信息

	姓名
	所在学院
	研究方向
	职称/职务

	性别/年龄
	联系电话
	QQ
	签名

注：1.必须由申报者本人按要求填写；
2.本表中的指导老师签字视为对申报者情况的确认。
- 2 -
- 3 -